Diplom-Finanzwirt (FH) Bavariastr. 7
Langer, Tratz, Aigner 80336 Munchen
Steuerberater

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2022

GUTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.
Ottostrasse

80333 Munchen

Finanzamt:  Munchen (143) Korpersch./Pers.

Steuer-Nr: 143/236/20483



BILANZ zum 31. Dezember 2022

GUTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.
Miinchen

AKTIVA

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR

A. Anlagevermogen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung 1,00 1,00

Il. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens 1.462,92 1.812,28

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. sonstige Vermdgensgegenstande 379,29 1.005,45
Il. Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 601.190,05 592.768,42

603.033,26 595.587,15



BILANZ zum 31. Dezember 2022

GUTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.

Miinchen

PASSIVA

A. Kapital

1. Anfangskapital
2. Jahresuberschuss

B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr EUR 571,30
(EUR 1.109,18)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 6.195,08 (EUR 6.592,69)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 6.244,64 (EUR 6.592,69)

EUR

584.635,28
8.332,04

571,30

6.244.64

Geschéaftsjahr
EUR

592.967,32

3.250,00

6.815,94

603.033,26

Vorjahr
EUR

574.628,69
10.006,59

3.250,00

1.109,18

6.592,69

595.587,15



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

GUTEGEMEINSCHAFT KOMPOST Region Bayern e.V.

Miinchen
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlose 73.526,15 72.190,39
2. sonstige betriebliche
Ertrage 269.957,00 248.667,93
3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren 60.916,96 54.690,35

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter 13.830,48 13.830,48
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fur
Altersversorgung und

fur Unterstutzung 3.327.42 17.157,90 3.348,33
5. sonstige betriebliche
Aufwendungen 257.319,97 239.037,89
6. sonstige Zinsen und ahnliche
Ertrage 238,48 60,05
7. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 5,24- 4,73
8. Ergebnis nach Steuern 8.332,04 10.006,59

9. Jahresiiberschuss 8.332,04 10.006,59



